Lampiran 1. Hasil uji komposisi.

N

LAMPIRAN

PT. ITOKOH CEPERINDO
Stainless Steel & Alloy Steel Casting

CERTVED

ET. ITOKCH CEPERINDC

09:22:4%
:FEGLFE

Al c Hi
-2.3632 2.4670 0.0517
=7.0772 1.0€45 0.0414
-4.9702 2.2657 0.0465
2.879832 1.66357 0.00728
58.05 79.88 15. 64
n $ ) w

7.8331 0.1602 0.0001
19.6229 0.1535 0.0001
18 .8032 0.1569 0.0001
1.15885 0.0047¢ G.0006G
€.17 3.0S8 0.60
b Pb Sb
0.0087 0.1042 0.0756
0.0042 0.0001 0.9703
0.0058 0.0522 0.0752
0.001350 0.07565 6.00621
22.4¢6 1491.15 6.25

SMERNT
JAMELE NAME Be=1 cor
CUXTCMER 3dr Hendri,faatih
FURNACE YI06Z7AN2/103
OFERATOR PUTRA
DATE / TIME 06-0CT-2020
TA3K :Cone_Fea METHOD
Fe® s
1 el.l113 -0.0242
2 94.894¢6 -0.0172
AVG 83.0029 -0.0258
SD Z.67518 0.01160
SD% §.22 $6.20
Cx v
1 0.63682 0.0122
2 0.7495 0.0148
AVG 0.7178 0.0138
3D 0.09975 G.00075
3D3 6.23 §5.36
Ti N
1 0.0237 0.498634
2 0.0178 0.1338
AVG 0.0237 0.2983
SD 0.00§¢2 0.233492
3D 85.4§ 78.24
gn Co
1 0.05802 0.0240
2 0.0307 0.0185
AVG 0.0405 0.0217
5D 0.01554 0.00528
5Ds s49.21 14.34

Nb
0.0473
0.0105
0.0292
0.02€45
50.45

P
-0.0001
0.0443
0.0223
0.05178
1492.02

Ca
0.0044
0.0005
0.0025
0.00263
107.70

1.1116
1.2271
1.1693
0.05170
6€.98

0.1032
0.1013
0.1025
0.00101
0.99

0.0001
0.0001
0.0001
0.66060
0.00

INDONESIA OFFICE & FACTORY :

JAPAN OFFICE

JI. KH. Hasyim As'ari By Pass Selatan Klaten 57417, Jateng - Indonesia
Phone : (0272) 324208, 324038, Fax. (324213), E-mail : itokohci@indosat.net.id

: 3-22-2 Motogo, Kawaguchi City, Saitama, Japan

Phone : 81482 248 401, Fax : 81 482 242070

56



Lampiran 2. Hasil pengujian Keausan.
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LABORATORIUM BAHANTE

KNIK

DEPARTEMEN TEKNIK MESIN SEKOLAH VOKASI
UNIVERSITAS GADJAII MADA

HASIL PENGUJIAN KEAUSAN

Variasi Titik 'l";:::l .lnlr)l'-jnrl Panjang | Volume Keausan | Keausan rata-

Spesimen uji s¢ Wear Tergores (Ws; rata (Ws;

Bimm) | (rmm) | (himm) (Wimm’) | mm’kg.m) mm*/kg.m)
1 345 13,6 1,01 0,02194 0,00035

Raw 2 345 13,6 1,27 0,04286 0,00067 0,00050
3 3,45 13,6 1,13 0,03010 0,00047
1 345 13,6 0,98 0,02016 0,00032

DCT 1 2 3,45 13,6 1,15 0,03241 0,00051 0,00042
3 345 13,6 1,10 0,02790 0,00044
1 3,45 13,6 0,96 0,01848 0,00029

DCT2 2 3,45 13,6 1,38 0,05533 0,00087 0,00060
3 3,45 13,6 1,24 0,04006 0,00063
1 345 13,6 0,84 0,01270 0,00020

DCT3 2 3,45 13,6 0,70 0,00735 0,00012 0,00019
3 3,45 13,6 0,93 0,01690 0,00027
1 3,45 13,6 0,84 0,01270 0,00020

DCT4 2 3,45 13,6 0,76 0,00926 0,00015 0,00019
3 3,45 13,6 0,87 0,01401 0,00022
1 3,45 13,6 0,76 0,00926 0,00015

DCTS 2 3,45 13,6 0,84 0,01270 0,00020 0,00018
3 345 13,6 0,82 0,01147 0,00018

Pengujian & Anzlisa
Keterangan: Material

1. Pengujian dilakukan tanggal 31 Desember
2. Pengujian menggunakan universal wear

Lab, Bahan Teknik
Departemen Tekaik Mesin

Sekolah Vohast UGM

3. Jarak pengausan 15 m, Beban pengujian 6;
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Lampiran 3. Hasil uji korosi.
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LABORATORIUM BAHAN TEKNIK

DEPARTEMEN TEKNIK MESIN SEKOLAH VOKASI
UNIVERSITAS GADJAH MADA

HASIL UJI KOROSI

No| Spesimen Berat Awal | Berat Akhir Kehilangan | Luas Korosi Laju Korosi

(gr) (gr) Berat (gr) (mm?) (MPY)
1 Raw 2,70 2,68 0,02 431,95 0,0405
2 DCT 1 2,74 2,73 0,01 473,67 0,0185
3 DCT2 2,60 2,59 0,01 439,55 0,0199
4 DCT3 2,73 2,72 0,01 433,01 0,0202
5 DCT 4 2,1 2,76 0,01 426,82 0,0205
6 DCT 5 2,74 2,72 0,02 440,16 0,0398

Pengujian & Analisa
Keterangan: Material
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1. Pengujian laju korosi menggunakan metode pere 10 _m:"h:m:'m_

2. Cairan yang digunakan untuk perendaman adalah NSGES, § $5kolsh Vorasi UGM

3. Pengambilan data dilakukan tanggal 31 Desember 2020 dan 4 Januari 2021

Kampus : JI. Grafika 2A Yogyakarta 55281
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